
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е К А З Е Н Н О Е 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ТЕТЮШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 
422370 г.Тетюши, ул. Ленина, 37 А 

« Т А Т А Р С Т А Н Р Е С П У Б Л И К А С Ы 
ТЭТЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ БУЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

422370 Тэтеш шэЬэрс, Ленин ур., 37 А 
тел. (84373) 2-53-32, 2-54-09, тел./факс 2-53-28, e-mail: roo.tetushi(g>mail.ru 
ОКПО 30392345, ОГРН 1111690059689, ИНН/КПП 1638011140/163801001 

ПРИКАЗ 
№ 452 - о/д от 12 июля 2022 года 

Об открытии в общеобразовательных организациях Тетюшского 
муниципального района Республики Татарстан классов с углубленным 

изучением отдельных предметов и (или) профильного обучения 
в 2022-2023 учебном году 

На основании письма Министерства образования и науки Республики Татарстан 
№ 1007/22 от 26.01.2022 г., Приказа Министерства образования и науки Республики 
Татарстан от 27.02.2015 № 1156/15 «Об утверждении Порядка организации 
индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные 
и муниципальные образовательные организации Республики Татарстан для 
получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 
изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения» согласно 
Концепции профильных психолого-педагогических классов, с целью расширения 
сети профильных психолого-педагогических классов в Тетюшском муниципальном 
районе Республики Татарстан 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить открытие в 2022-2023 учебном году классов с углубленным 
изучением отдельных предметов и (или) профильного обучения в 
общеобразовательных организациях Тетюшского муниципального района 
Республики Татарстан (приложение 1). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций Тетюшского 
муниципального района Республики Татарстан: 

2.1.организовать прием в классы с углубленным изучением отдельных 
предметов и (или) профильного обучения в соответствии с Порядком организации 
индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные 
и муниципальные образовательные организации Республики Татарстан для 
получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 
изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения. 



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
заместителя начальника по учебно-методической работе Д.М. Ромашкину. 



Приложение 1 

Об открытии в общеобразовательных организациях Тетюшского 
муниципального района Республики Татарстан классов с углубленным 

изучением отдельных предметов и (или) профильного обучения 
в 2022-2023 учебном году 

№ 
п/п 

Наименование ОО Профиль 

1 МБОУ «Тетюшская средняя 
общеобразовательная школа 
№1 имени Героя Советского 

Союза Ханжина Павла 
Семеновича» 

Технологический 

2 МБОУ «Тетюшская средняя 
общеобразовательная школа 
№1 имени Героя Советского 

Союза Ханжина Павла 
Семеновича» 

Универсальный - психолого-
педагогический класс 

3 МБОУ «Тетюшская средняя 
общеобразовательная школа 

№2» 

Гуманитарный 

4 МБОУ «Тетюшская татарская 
средняя общеобразовательная 

школа» 

Универсальный - психолого-
педагогический класс 

5 МБОУ «Болыиешемякинская 
средняя общеобразовательная 

школа» 

Гуманитарный 

6 МБОУ «Нармонская средняя 
общеобразовательная школа» 

Гуманитарный 

7 МБОУ «Болыпетарханская 
средняя общеобразовательная 

школа» 

Гуманитарный 


